[image: image1.png]

	ЗЕМСКОЕ  СОБРАНИЕ
ВАРНАВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

	17.08.2017 г.                                                                                                       № 29
О протесте прокурора Варнавинского района на

отдельные пункты Положения о бюджетном процессе

в Варнавинском муниципальном районе

Рассмотрев протест прокурора Варнавинского района от 27.07.2017 № 5-1-2017 на отдельные пункты Положения о бюджетном процессе в Варнавинском муниципальном районе Нижегородской области, утвержденного решением Земского собрания Варнавинского муниципального района от 12.11.2015 № 59,
Земское собрание решило:

1. Признать протест прокурора Варнавинского района от 27.07.2017 № 5-1-2017 на отдельные пункты Положения о бюджетном процессе в Варнавинском муниципальном районе Нижегородской области , утвержденного решением Земского собрания Варнавинского муниципального района от 12.11.2015 № 59, подлежащим удовлетворению.

2. Внести в «Положение о бюджетном процессе в Варнавинском муниципальном районе Нижегородской области» следующие изменения:

в статье 37:

а) часть 3 дополнить словами “, а также стандартами осуществления внутреннего муниципального финансового контроля.”;

б) дополнить частью 4 следующего содержания:

  “4. Порядок осуществления полномочий финансовым управлением администрации Варнавинского муниципального района по внутреннему муниципальному финансовому контролю должен содержать основания и порядок проведения проверок, ревизий и обследований, в том числе перечень должностных лиц, уполномоченных принимать решения об их проведении, о периодичности их проведения, права и обязанности должностных лиц финансового управления, права и обязанности объектов контроля (их должностных лиц), в том числе по организационно-техническому обеспечению проверок, ревизий и обследований, осуществляемых должностными лицами финансового управления.“;

в)  дополнить частью 5 следующего содержания:

“5. Стандарты осуществления внутреннего муниципального финансового контроля утверждаются органом местного самоуправления в соответствии с порядком осуществления полномочий финансовым управлением по внутреннему муниципальному финансовому контролю, определенным муниципальными правовыми актами администрации Варнавинского муниципального района.“.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Глава местного самоуправления

Варнавинского муниципального района

  В.Ю. Штанов

_1532327717